СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27. 01. 2022  № 63
с.Почепное

О внесении изменений в решение Собрания депутатов                                Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области                                от 24. 12. 2021  № 61  «Об утверждении Положения о видах муниципального контроля, осуществляемых на территории муниципального образования «Почепский сельсовет» Дмитриевского района  Курской области»

В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 № 294-ФЗ                    «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Почепский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, Собрание депутатов Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести  в  решение Собрания депутатов Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 24. 12. 2021 № 61 «Об утверждении Положения о видах муниципального контроля, осуществляемых на территории муниципального образования «Почепский сельсовет» Дмитриевского района  Курской области» изменения:
- Перечень видов муниципального контроля, осуществляемых на территории Почепского сельсовета Дмитриевского района изложить в новой редакции, согласно  приложению 1 к  Положению о видах муниципального контроля, осуществляемых на территории муниципального образования «Почепский сельсовет» Дмитриевского района Курской области.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Почепский сельсовет» Дмитриевского района Курской области в сети Интернет, и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Собрания депутатов
Почепского сельсовета
Дмитриевского района                                                              В.В. Матюхина

Глава Почепского сельсовета
Дмитриевского района                                                                С.В. Фалалеев

                                                                                                                Приложение 1
                                                                                                                           к Положению о видах муниципального контроля,
                                                                                                             осуществляемых на территории
                                                                                                           муниципального образования
                                                                                                             «Почепский сельсовет» Дмитриевского района
                                                                                                                 Курской области
[bookmark: Bookmark]
Перечень
видов муниципального контроля, осуществляемых на территории
Почепского сельсовета Дмитриевского района

	№
п/п

	Наименование органа местного самоуправления Курской области, осуществляющего муниципальный контроль

	Наименование вида муниципального
контроля

	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, муниципальных правовых актов администрации Почепского сельсовета Дмитриевского района, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1.

	Администрация Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области

	Муниципальный контроль в сфере благоустройства

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Решение Собрания депутатов Почепского сельсовета Дмитриевского района от 24.11.2021  № 56 «Об утверждении Положения о   муниципальном контроле в сфере   благоустройства на территории муниципального образования «Почепский сельсовет» Дмитриевского района                           Курской области»